

8. Sammenlægning af Miljøpunkter og Lokaludvalgene (2010-150958)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Nørrebro Lokaludvalg tager orienteringen om sammenlægning af Miljøpunkter og Lokaludvalg til efterretning.
2. at Nørrebro Lokaludvalg drøfter, procesplanen for sammenlægningen af Miljøpunkter og Lokaludvalg.

Problemstilling

I forbindelse med Københavns Kommunes budgetforlig 2011 er det besluttet at lægge de 8 københavnske miljøpunkter ind under lokaludvalgene med virkning fra den 1. juli 2011.

Budgetforligsparterne vurderer, at lokaludvalgene og miljøpunkterne i dag har mange samarbejdsflader, der gør det oplagt at sammenlægge de to instanser. Parterne er enige om, lokaludvalgenes opgaveportefølje skal udvides, så lokaludvalgene fremover skal varetage opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde.

Forligsparterne mener, at en udvidelse af lokaludvalgenes opgavevaretagelse til også at dække det lokale miljøarbejde, vil medvirke til at skabe større sammenhæng mellem lokaludvalgenes virke og de overordnede temaer, som Borgerrepræsentationen beskæftiger sig med. Således mener forligsparterne, at sammenlægningen kan sikre en bedre sammenhæng mellem det tværgående og det lokale miljøarbejde i kommunen. Ideen er ligeledes, at det vil skabe en samlet indgang for borgerne i lokalområdet og dermed øge synligheden i bydelen. Ved en sammenlægning menes den enkelte københavnere således at få større indflydelse og nemmere adgang til at bidrage til beslutninger, som har betydning for miljøet i bydelen og i byen som helhed.

Sammenlægningen vanskeliggøres dog ved, at Miljøpunkterne er selvejende fonde, som i princippet kan vælge at fortsætte deres eksistens, herunder brand og medarbejdere, såfremt de kan fundraise de nødvendige midler.

I forbindelse med sammenlægningen får hvert lokaludvalg tilført ca. 600.000 kr. pr. år. (sekretariatsmidler) med henblik på ansættelse af en medarbejder til at varetage miljøarbejdet i bydelene.

Forligsparterne er enige om at indgå i en dialog med lokaludvalgene og miljøpunkterne om, hvordan en formodet sammenlægning tilrettelægges mest hensigtsmæssigt.

Løsning

- 1.) Nørrebro Lokaludvalg tager orienteringen om sammenlægning af Miljøpunkter og Lokaludvalg til efterretning.
- 2.) Nørrebro Lokaludvalg drøfter, procesplanen for sammenlægningen af Miljøpunkter og Lokaludvalg.

Økonomi

Københavns Kommunes opsiger sin driftsstøtte på 12,8 millioner kr. til de i alt 8 Miljøpunkter i oktober 2010 med virkning fra 1. juli 2011. Herefter modtager de samlede Lokaludvalg 3 mio. kr. for sidste halvdel af 2011 og 5,9 mio. kr. fra 2012 og frem. Det er endnu ikke afgjort, hvordan midlerne fordeles mellem lokaludvalgene, men det formodes at de fordeles ligeligt ud på de 12 lokaludvalg.

Videre proces

Se bilag med proces plan for sammenlægningen.

bilag

[FAQ om sammenlægning af LU og MP - 1. version.doc](#)

[Procesplan for sammenlægning af LU og MP - 1. version.DOC](#)

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 27.10.2010

- 1.) Lokaludvalget tog formandens orientering til efterretning.
- 2.) Formandskabet holder møde med Miljøpunkt Nørrebro for at diskutere hvordan det fremtidige miljøarbejde på Nørrebro skal organiseres. Resultatet af mødet vil blive fremlagt på næste NLU møde.

